
Odečtení daru z daní 
 
Děkujeme za váš dar. Po vyplnění formuláře Vám zašleme Potvrzení o přijetí daru na adresu, kterou 
uvedete.  
 

Firemní údaje:  
 
Firma: ____________________________________________ _______________________________________ 
 
IČO: ____________________________   DIČ: __________________________________ 
 

Osobní údaje:  

Jméno:  _____________________________ Příjmení:  ________________________________   

E-mail:  ____________________________ _ Telefon:   _________________________________ 

Ulice a čp.: ____________________________ _ Město:     _________________________________ 

PSČ:  _____________________________ 
 

Koresponden ční adresa:  
 
Vyplňujte jenom v případě, že se liší od kontaktní adresy. 
 

Ulice a čp.: ____________________________ Město:   ______________________________ 

PSČ:  ____________________________ 
 
Informace o daru:  

Účet.:  __________________________ Vaše číslo účtu:    _________________________________ 

Částka:  __________________________ Variabilní symbol: _________________________________ 

Datum platby: ____________________________________________________________________________ 

 

Jak nejlépe využít potvrzení o daru: 

1) Fyzické osoby 

(podle §15 odst. 1 zákona o dani z příjmu) 

Od základu daně mohou fyzické osoby (včetně zaměstnanců) odečíst hodnotu poskytnutých 

bezúplatných plnění, pokud jejich úhrnná hodnota ve zdaňovacím období (kalendářní rok) přesáhne 2 

% ze základu daně anebo činí alespoň 1000 Kč. V úhrnu lze za období leden-prosinec 2014 odečíst 

nejvýše 15 % ze základu daně. 

Osoby samostatně výdělečně činné (OSVČ) uplatňují odpočet darů z daní přímo ve svém daňovém 

přiznání. 

Zaměstnanci, jimž daňové vyrovnání zpracovává zaměstnavatel, předkládají potvrzení o poskytnutí 

daru své mzdové účtárně jednou ročně, nejpozději do poloviny února a to za celý předchozí rok. 

Snížení daňového základu se následně projeví v rámci daňového vyrovnání ve vyšší březnové 

výplatě. 

2) Právnické osoby 

(podle § 20 odst. 8 zákona o dani z příjmu) 

Od základu daně mohou právnické osoby odečíst hodnotu bezúplatných plnění, pokud hodnota 

bezúplatného plnění činí alespoň 2000 Kč za kalendářní rok. V úhrnu lze nově za období leden-

prosinec 2014 odečíst nejvýše 10 % z již sníženého základu daně podle §34. 

Podrobnější informace naleznete v Zákoně o daních z příjmů č. 586/1992 Sb. 

Nadace Jakuba Voráčka 


